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Denne montage- og brugsvejledning omfatter montage af Layhers Blivende 
Opskydeligt Gelænder (BOSG) på Allround systemstillads ved brug som 
facadestillads. Montagen af alle andre komponenter er dækket af Layhers  
Allround Montagevejledning.

Blivende opskydeligt gelænder sikrer kollektiv beskyttelse uden brug 
af midlertidig opskydelig rækværk.

6 klare fordele
	` Kollektiv sikring ved montage på facadestilladser under 
brug af Allround BORS.

	` Muligt at lave ind- og udvendigt blivende opskydeligt 
gelænder uden brug af ekstra midlertidig opskydelige 
gelændre.

	` Ingen ekstra komponenter for at muliggøre montagen.

	` Mulighed for udvidelse af individuelle felter uanset 
montagerækkefølgen.

	` En del af det integrerede Layher System: Alle andre 
Allround Komponenter kan bruges.

	` Nem demontage

Med Allround BOSG er det muligt at montere håndliste på oven-
stående niveau samtidig med montage af søjlen. Denne håndliste 
monteres i Allround rosetten med hhv. sikkerhedskrog i den ene 
ende og kilehoved i den anden og er fuldt kompatibel med syste-
met og kræver derfor ingen ekstra Allround komponenter ud over 
standardkomponenterne for facadestillads. Håndlisten fungerer 
derved som opskydeligt permanent gelænder under montage og 
brug (def. Enkelt Opskydelig horisontalrør med en enkelt kile (bli-
vende opskydeligt gelænder) som gelænder eller del af rækværk).

Gelænderet er i overensstemmelse med DS/EN 12811-1*, afsnit 
6.2.5 om rækværk på stilladser. Dette betyder at Allround BOSG 
kan bruges som håndliste i det endelige stillads og falder derfor 
under definitionen opskydeligt permanent gelænder jf. Arbejds-
tilsynets vejledninger**. Der kan efterfølgende sikkert monteres 
knæ- og fodliste et komplet rækværk på niveauet.

Princippet i gelænderet gør at det både kan anvendes som indven-
digt og udvendigt gelænder. Det skal bemærkes at Layher BOSG 
ikke erstatter horisontalrør i Allround Systemet og er derfor ikke 
egnet til brug i dækniveau.

* �”DS/EN 12811-1: Midlertidige konstruktioner til bygningsværk -  
Del 1: Stilladser - Ydeevnekrav og generel udformning” er den 
gældende norm inden for statiske krav af stilladser.

** �”AT-vejledning 45.1 - Om Stilladsopstillerens ansvar” er 
Arbejdstilsynets aktive vejledning om stilladser. I afsnit 2.4 
kan der læses om kollektive sikkerhedsforanstaltninger med 
gelændrer som Layhers Allround BOSG.



Montage-metode ved Allround facadestillads.

1. Start montagen med at udlægge bunden 
med spindelfødder, startstykker og horisontal
rør.

2. Første niveau monteres på 3-meters søjler 
med dækket i 2 meters højde.

3. Første niveau kan nu færdigmonteres med 
hånd-, knæ- og fodliste.

4. Fra første niveau kan der monteres 2-meters 
søjle. I denne søjle påføres krog-enden af 
Allround BORS og i kile ende en ny 2-meters 
søjle.

5. Søjlen monteres nu blot på efterfølgende 
søjle og gelænder er derved monteret.

6. Indvendige søjler, u-skinner, H-rør og dæk 
kan nu monteres nede fra. Ovenstående dæk 
er nu kollektiv sikret og fremgangsmåden kan 
gentages på dette niveau.

Beskrivelse Mål [m] Vægt ca. [kg] Ref. Nr.

AR Blivende opskydeligt gelænder Krog-kile, 1,40 m 1,40 3,56 2626.141  w

AR Blivende opskydeligt gelænder Krog-kile, 1,57 m 1,57 4,00 2626.158  w

AR Blivende opskydeligt gelænder Krog-kile, 2,07 m 2,07 5,00 2626.208  w

AR Blivende opskydeligt gelænder Krog-kile, 2,57 m 2,57 6,00 2626.258  w

AR Blivende opskydeligt gelænder Krog-kile, 3,07 m 3,07 7,00 2626.308  w

Trin 2 kan alternativt foretages ved start med 1-meter søjler oven på startstykkerne i stedet 
for 3-meters søjler. Derved kan der anvendes 2-meters søjler med Allround BOSG fra dette 
niveau og montagen kan foretages som vist fra trin 4 og frem.
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// Layher er din pålidelige samarbejds- 
partner med over 70 års erfaring.  
”Made by Layher” betyder også altid 
”Made in Germany” – og det gælder for 
hele produktsortimentet. Højeste kvalitet 
– og alt sammen fra ét og samme sted.

// For Layher er det en vigtig forudsætning at have en tæt kundekontakt – også i geografisk 
forstand. Derfor er vi tilstede med idéer og løsninger overalt, hvor vores kunder har brug for os. 
I dag er Layher repræsenteret med datterselskaber i 40 lande på alle kontinenter. Med lagre 
på 140 lokationer over hele verden, er Layhers kunder således sikret hurtig adgang til materiel, 
fleksibel planlægning og optimal logistik.
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